PÁGINA 70 Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120200311 00070

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF a Autorização Ambiental nº
10/2020- IBRAM, para as atividade de Complementação do Sistema de Esgotamento Sanitário - SES da
Área de Múltiplas Atividades - AMA Gama, parte integrante do Sistema de Esgotamento Sanitário do
Gama, abrangendo ramais condominiais, rede coletora e interligação a interceptor existente, localizado na
Área de Múltiplas Atividades do Gama, às margens da DF-480, Região Administrativa do Gama - DF RA
II. Processo SEI/GDF nº 00391-00017548/2017-52. Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal - CAESB.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 020/2020

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o registro de preços
para aquisição de perfis metálicos (ferro, metalon, perfil, tarugo, tubo e outros), da forma que se
segue:, da forma que se segue: Empresa G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ:
11.175.931/0001-47, vencedora dos itens 25 e 26 com o valor total de R$ 41.251,70; Empresa FGB
COMECIAL LTDA, CNPJ: 22.297.560/0001-92, vencedora dos itens 37, 41 e 42 com o valor total
de R$ 8.055,80; Empresa NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 45 e 46 com o valor total de R$ 137.803,70 e Empresa A M GENU
COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, CNPJ: 27.384.730/0001-90, vencedora dos itens 19,
20, 21, 22, 23, 24, 27 e 28 com o valor total de R$ 61.726,60. Os itens 38, 39, 40, 43 e 44 restaram
fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 059/2020

Processo: 092.000264/2020. OBJETO: Registro de preços para aquisição da tubulação de aço carbono
de diâmetro nominal 40" (1.000 mm) que será utilizada na construção da adutora de água tratada do
sistema de abastecimento de água do Paranoá Sul, localizado na região administrativa do Lago Sul,
em Brasília - DF. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.1827/0001; NATUREZA DE DESPESA:
44.90.51; Código de Aplicação: 22.202.013.041-4. FONTE DE RECURSO: PAC/CEF/CAESB - CT
408.664-66/2013; CÓDIGO: 21.203.200.060-0. VIGÊNCIA DA ATA: 365 dias; PRAZO DE
ENTREGA: 90 dias. ABERTURA: 25/03/2020, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG:
974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e www.comprasnet.gov.br, a partir do dia 11/03/2020. Fone:
(61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SILVIO S. GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 061/2020

Processo: 092.000582/2020. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais plásticos, rígidos
e flexíveis, para redes de água e esgoto (cap, colarinho, cruzeta, curva, joelho e outros). CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
VIGÊNCIA: 365 dias; PRAZO DE ENTREGA: 30 dias; ABERTURA: 30/03/2020, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e www.comprasnet.gov.br, a partir do dia
11/03/2020. Fone: (61) 3213-7429, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

JULIO CESAR SEGURADO COELHO
Pregoeiro

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2016
Processo: 0094-000419/2016. Partes: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal (SLU/DF) -
CONTRATANTE e a COOPERATIVA DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS
(RENASCER) - CONTRATADA, CNPJ nº 16.604.221/0001-09. OBJETO: Incluir ao Contrato a Cláusula
Vigésima Primeira - Da Conta Vinculada. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo possui vigência a partir
da última assinatura das partes no Sistema SEI. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2020. SIGNATÁRIOS:
pelo SLU/DF, FELIX ANGELO PALAZZO, Diretor-Presidente, e LUCIANA GIFFONI RODRIGUES
PADILHA, Diretora de Administração e Finanças; e pela CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA
MARTINS DOS SANTOS, Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO
BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Processo: 00197-00000754/2020-52. Assunto: O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA
REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e nos termos
do artigo 26, "caput", da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, de
acordo com a Nota Técnica n.º 31/2019-ADASA/AJL, e o que consta nos autos, resolve: Ratifica o
Ato de Inexigibilidade de Licitação, no valor total de R$ 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta
reais), do Ordenador de Despesas, em favor da de Engenharia Sanitária e Ambiental - ABES, CNPJ
n.º 33.945.015/0001-81, referente ao pagamento de 02 (duas) inscrições no evento "XIX SILUBESA
- Simpósio Luso-Brasileiro de Engenharia Sanitária e Ambiental", nos termos do inciso II, artigo 25
e inciso VI, artigo 13, ambos da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores. A despesa será
realizada à conta do Programa de Trabalho 04.128.6001.4088.0014 - Capacitação de Servidores,
Natureza de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte 151. Ato:
Despacho nº 32/2020. Paulo Salles. Publique-se e encaminhe à Superintendência de Administração e
Finanças - SAF para as providências complementares.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020

O Pregoeiro da Adasa, atendendo aos art. 17, VIII e IX c/c art. 46 do Decreto nº 10.024/2019
(recepcionado no DF pelo Decreto nº 40.205/2019), torna público o resultado final da licitação Pregão
Eletrônico nº 06/2020 (processo: 00197-00003111/2019-27), tipo "menor preço global", realizado em
09 de março de 2020 para contratação dos serviços de copeiragem e limpeza para um período de 30
(trinta) meses, que teve como vencedora a empresa REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI, CNPJ:
08.247.960/0001-62, com proposta de preço de R$ 2.282.619,96 (dois milhões, duzentos e oitenta e
dois mil seiscentos e dezenove reais e noventa e seis centavos) para todo o período da contratação.
Conferida a habilitação e não tendo havido recurso, o objeto foi adjudicado à vencedora. As
informações relativas ao certame estão disponibilizadas no Comprasnet e no sítio da Adasa na internet
(www.adasa.df.gov.br), link: Licitações e Contratos - Licitações encerradas; em cumprimento ao art.
1º da Lei Distrital nº 5.453/2015.

EDUARDO LOBATO BOTELHO

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA GERAL
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2020

PROCESSO: 00020-00002649/2019-17. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO DISTRI TO
FEDERAL E DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. (CNPJ nº
03.535.902/0001-10). Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2020-PGDF. OBJETO: O Contrato tem por
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de extensão de garantia pelo período de
24 meses para 8 (oito) servidores de rede da marca Dell e 2 (dois) storages EMC VNX 5300 com
os respectivos switches SAN marca Brocade DS-300B, de acordo com as especificações e condições
descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital, consoante especifica o Edital de Pregão
Eletrônico nº 01/2020 e a Proposta, que passam a integrar o presente Termo. AS S I N AT U R A :
02/03/2020. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses a contar de sua
assinatura, com eficácia a partir de sua publicação. NOTA DE EMPENHO: O empenho inicial é de
R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2020NE00048, emitida em
05/02/2020, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativa. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 120901/12901;
II - Programa de Trabalho: 03.126.8203.2557.0019; III - Natureza da Despesa: 33.90.39.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: HELDER DE ARAÚJO BARROS, Secretário Geral da
Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: TÂNIA ALVES DE ARAÚJO SILVA,
na qualidade de Representante Legal.

SUBSECRETARIA GERAL
AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020
A Pregoeira comunica aos interessados que o recurso interposto pela empresa HABIL COMERCIO E
SERVICOS DE REFORMAS no âmbito do pregão supra foi julgado improcedente, sendo ratificada,
portanto, a decisão que declarou vencedora do certame a empresa TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ
nº 12.859.652/0001-65, no valor total de R$ 55.575,00. O resultado do julgamento, bem como a
decisão do recurso encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. UASG:
926121. Processo SEI nº: 020-00028613/2019-55. Brasília, 09 de março de 2020

CLEONICE NERI DOS SANTOS

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE DIÁRIA
Processo nº 00600-00000058/2020-37-e; Beneficiário: ANTÔNIO RENATO ALVES RAINHA;
Evento: "2ª Reunião da Direção da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil -
ATRICON, biênio 20/21"; Local do evento: Aracaju - SE; Período de realização do evento: 26/03 a
26/03/2020; Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia).

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2019

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ n.º 00.534.560/0001-26 - Contratada:
VILA RICA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ n.º 26.433.946/0001-35 - Objeto: reforma do 1º e 2º
andares do Edifício Sede do TCDF - prorrogação dos prazos de execução e vigência contratual -
Processo nº 6015/2017 - Licitação: Concorrência nº 1/2019, amparada pela Lei n° 8.666/1993 e
alterações supervenientes, Lei Complementar nº 123/2006, bem como pelas Leis Distritais nos
4.611/2011, 4.770/2012 e 6.112/2018, pelo Decreto Distrital nº 35.592/2014, e demais legislações
aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, incisos I e IV da Lei nº 8.666/1993 - Vigência:
de 06/03/2020 a 03/06/2020 - Execução: de 30/05/2019 a 15/03/2020 - Valor do Aditivo: R$0,00
(zero) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 Classificação Orcamentária: 449052 - EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE, 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES - Programas de Trabalho:
01122823185170019, 01032823139039702 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO
VINCULADO - Notas de Empenho: 2020NE00175 e 2020NE00176 - Data de Emissão da NE:
12/02/2020 - Valores das NEs: R$53.363,25 (cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e três reais e

ana.dias
Realce